П Р О Т О К О Л  № 3
заседания диссертационного совета Д 002.205.03
при Физико-техническом ин-те им. А.Ф. Иоффе

от 7 апреля 2016 г.

Присутствовали члены совета: С.В. Бобашев, А.М. Красильщиков,
Е.Б. Александров Н.Н. Аруев, В.И. Афанасьев, Д.А. Варшалович,
Ю.Н. Гнедин, О.Л. Голубев, Е.З. Гусаков, В.К. Гусев, А.З. Девдариани,
В.А. Дергачев, М.А. Митцев, Г.Н. Огурцов, В.А. Рожанский , В.Ю. Сергеев,
Ю.А. Толмачев, Д.Г. Яковлев

Программа заседания:
1. Защита диссертации на соискание ученой степени доктора физико-мате-
матических наук по спец. 01.04.08 – физика плазмы.

1. Слушали защиту докторской диссертации ПОПОВА А.Ю. на тему:
«Теория распространения и трансформации микроволновых пучков в
неоднородной турбулентной плазме»
Научный консультант:
    докт. физ.-мат. наук, Гусаков Е.З.
Оф.оппоненты:   докт. физ.-мат. наук, Ерохин Н.С. (ИКИ РАН)

докт. физ.-мат. наук, Тимофеев А.В.
(НИЦ «Курчатовский институт»)
докт. физ.-мат. наук, Шалашов А.Г.
(Институт прикладной физики РАН)

Вед. организация: Институт общей физики им. А.М. Прохорова РАН

Состав счетной комиссии: В.А. Дергачев, А.З. Девдариани, О.Л. Голубев

Постановили: на основании результатов тайного голосования членов совета
за — 18, против — 0, недействительных бюллетеней — 0, присудить ученую
степень доктора физико-математических наук по специальности 01.04.08 —
физика плазмы  ПОПОВУ Алексею Юрьевичу (см. явочный лист и
протокол счетной комиссии в личном деле соискателя).

Заместитель Председателя совета,
д.ф.-м.н.                                                      С.В. Бобашев

Ученый секретарь совета
к.ф.-м.н.                                                                             А.М. Красильщиков